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شاخص

 قصه های تکراری سرما
 و گوجه فرنگی! 

برخی افزایش قیمت اخیر گوجه فرنگی را به 
افزایش قیمت بنزین یا رشد محدود نرخ دلار 
مرتبط می کنند اما استفاده از داده ها و حافظه 
تاریخی نشان می دهد که این محصول همواره 
ــار ایــن گرانی شده  ــروع فصل سرما دچ در ش
است. معمولا اوایل آذرماه محصول کشت سنتی 
تمام و یک فاصله زمانی تا رسیدن محصولات 
گلخانه ای ایجاد می شود و محصولات موجود 
در سردخانه ها یا مناطق جنوبی و  گرم تر هم 
ــازار را نمی دهــد. اما  تکافوی همه تقاضای ب
به مرور این ناترازی عرضه و تقاضا رفع و بازار 

متعادل می شود. 

گفت و گو

پاسخ وزیر راه و شهرسازی به مطالبه 
خراسان درباره مالیات بر خانه های خالی 

اسلامی: مجلس سامانه  املاک و   اسکان   
را  به  اشتباه  بر عهده  ما گذاشت! 

حسین بردبار- گرچه تبصره 7 ماده 169 مکرر 
اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم مصوب 1394 
مجلس شورای اسلامی؛ وزارت راه و شهرسازی را 
مکلف به ایجاد سامانه املاک و اسکان برای شناسایی 
خانه های خالی و سایر فواید مترتب بر آن دانسته 
است اما محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی معتقد 
است که این وظیفه به اشتباه از سوی مجلس بر عهده 
این وزارتخانه گذاشته شده است، توضیحات بیشتر 
را در گفت وگوی اختصاصی وزیر راه و شهرسازی با 

خبرنگار ما می خوانید.
چرا وزارت راه و شهرسازی به وظیفه 
قانونی خود که مصوب مجلس شــورای اسلامی 
است درخصوص راه اندازی سامانه املاک و اسکان 
عمل نمی کند، با وجود آن که چند سال هم از این 

مصوبه می گذرد؟
- متاسفانه زمانی که این قانون تصویب شده است، 
وزارتخانه ای را که هیچ دسترسی به اطلاعات این 
قانون ندارد، مسئول کرده اند. وزارت راه و شهرسازی 
کجا اطلاعات املاک و ساختمان های اشخاص 
را دارد؟! عمدتا این ها در سازمان ثبت اسناد و 
شهرداری ها متمرکز است. وزارتخانه چند سال با 
این موضع پیگیری کرد و به نتیجه نرسید، از زمانی 
که ما آمدیم، گفتیم که یک نرم افزاری را تهیه کنیم که 
به سازمان ثبت اسناد و مرکز آمار ایران که اطلاعات 
خانه های خالی را دارد متصل شود. همچنین قبض 
آب و برق و گاز را سیستم های زیربنایی دارند که اگر 
آن ها کارکرد نداشتند، بتواند آن سامانه تشخیص 
دهد که خانه خالی است و اطلاعات آن را دراختیار 
سازمان امورمالیاتی قرار دهد. ما این کار را کرده 
ایم و به محض آن که آماده شود، رونمایی می کنیم و 
دراختیار سازمان امورمالیاتی قرار می دهیم، ولی ما 

خودمان اطلاعات نداریم.
چه زمانی این کار را می کنید؟

- در جامعه این گونه القا شده است که وزارتخانه این 
کار را انجام نداده است و این درحالی است که ما 

اطلاعات برای انجام این کار را نداریم.
بالاخره این مسئولیت از طرف مجلس به 
عهده وزارت راه و شهرسازی گذاشته شده است؟

- خب دیگر، اشتباهی به عهده وزارت راه گذاشته اند. 
چون ما نه اطلاعات پلاک و نه اطلاعات پروانه ساخت 
و نه اطلاعات پایان کار و نه اطلاعات بهره برداری را 
داریم، وقتی که این وزارتخانه پایگاه اطلاعاتی اش 
را نداشته حالا یک تکلیفی است، حالا چند سال 
وزارتخانه آن موضع را گرفته بود وبعد ما موضع مان را 
جایگزین کردیم با یک موضع جدید که به زودی یک 

نرم افزاری را دراین خصوص راه اندازی می کنیم. 

سهم تعاون از واگذاری های دولتی 
کمتر از ۱.5 درصد

فارس - بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران 
گفت: با وجود تاکید قانون کمتر از 1.5 درصد از 
واگذاری های دولت به بخش  تعاونی اختصاص 
یافته اســت. بخش تعاون می تواند به سهم 25 
درصدی خود در اقتصاد ملی برسد، در حالی که 
هم اکنون سهم تعاون از اقتصاد ملی بین 5 تا 6 

درصد است.

معادل یک پالایشگاه 750 هزار 
بشکه ای، کاهش مصرف بنزین 

داشتیم

مهر - علیرضا آرمــان مقدم، مدیر برنامه ریزی 
تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های 
نفتی گفت: کاهش تقریبی 20 میلیون لیتری 
روزانه در مصرف بنزین طی هفته گذشته معادل 
ساخت یک پالایشگاه نفت خام با ظرفیت 750 
هزار بشکه در روز است. پالایشگاهی با ظرفیت 
750 هزار بشکه در روز، سه برابر پالایشگاه تهران 
است و احداث آن به سرمایه گذاری حدود 14 

میلیارد دلار  نیاز دارد.

اردوغان خواستار کنار گذاشتن دلار 
شد

شهروندان  از  ترکیه  جمهور  رئــیــس   - ایسنا 
کشورش خواست تا به جای دلار از لیر در تراکنش 
ــزارش روزنامه  هــای خــود استفاده کنند. به گ
حریت، رجب طیب اردوغان که در جمع اعضای 
حزب حاکم »عدالت و توسعه« سخنرانی می کرد، 
با اشاره به ضرورت تقویت ملی گرایی گفت: بیایید 
از دلار استفاده نکنیم، بیایید به سمت استفاده از 

لیر ترکیه برگردیم.

روسیه و چین به دنبال اجرای صدها 
میلیارد دلار پروژه  مشترک

فارس - به گــزارش راشاتودی، صندوق ثروت 
ملی روسیه اعلام کرد که مسکو و پکن قصد دارند 
تا 70 پروژه مشترک به ارزش 112 میلیارد دلار 

را اجرایی کنند.

در راستای برنامه  بانک مرکزی برای مدیریت 
نقدینگی، دستورالعمل گواهی اعتبار مولد 
پیشنهاد و در شورای پول و اعتبار تصویب شد.به 
گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس 
این دستورالعمل با بهره مندی از ظرفیت بخش 
خصوصی کشور که در قالب زنجیره  های تأمین 
و تولید قرار دارند و با برخورداری از ضمانت 
بانک ها و موسسات اعتباری زمینه تامین منابع 

مورد نیاز سرمایه در گردش فراهم خواهد شد.
گواهی اعتبار مولد به عنوان ابزاری بازار محور 
و با قابلیت نقل و انتقال در بــازارهــای پول و 
سرمایه در کنار سایر ابزارهای موجود است و 
انتظار می رود تسهیلات جدیدی را برای تامین 
اعتبار بنگاه ها و رونق تولید فراهم کند.چندی 
پیش، رئیس کل بانک مرکزی درباره این طرح 
گفته بود: اکنون در مقابل یک پارادوکس قرار 
داریم، از سویی بسیاری از واحدهای تولیدی 

به دلیل رشد نرخ ارز وسایر هزینه های تولید به 
این نتیجه رسیده اند که نقدینگی که دریافت 
می کنند کافی نیست و از طرف دیگر هر روز 
انتقاد از بانک مرکزی انجام می شود که مواظب 
رشد نقدینگی باشد. وی با بیان این که در چنین 
شرایطی باید به بازار سرمایه مراجعه کرد که کار 
تامین مالی را انجام دهد اما متاسفانه اقتصاد 
ما بانک محور است و امکان چنین کاری را به 
طور گسترده نداریم، افزود: برای خروج از این 
بحران روش هایی را در نظر گرفته ایم و بر این 
اساس طرح گام را نهایی کرده ایم که طبق آن به 
بانک ها اجازه دهیم به مشتریان خوش حساب 
همانند ال سی داخلی گواهی تضمینی ارائه 
کنند که این گواهی را به تامین کننده مواد اولیه 
ارائه دهد که آن را بتوانند به صورت شش ماهه 
بچرخانند و امکان آن باشد که قبل از موعد از 

طریق بورس این اوراق را بفروشند.

تصویب نسخه جدید برای سرمایه در گردش تولید

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از 
قول تولیدکنندگان لوازم خانگی ایرانی برای 
افزایش نیافتن قیمت حداقل تا پایان امسال 
خبر داد. همزمان گزارش تسنیم از افزایش 

8 درصدی قیمت آهن آلات حکایت دارد.
مرتضی میری، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی در گفت وگو با مهر بیان کرد: 
بازار لوازم خانگی خوشبختانه از ثبات نسبی 
برخوردار است و مذاکرات اتحادیه با بیشتر 
دهد  می  نشان  تولیدکننده  کارخانجات 
که هیچ گونه افزایش قیمتی در کالاهای 
ایرانی و البته درخصوص کالاهای خارجی 
نیز گزارشی درباره افزایش قابل توجه قیمت 
مشاهده نمی شود. وی تصریح کرد: در لوازم 
خانگی که عمدتا تولید داخلی بوده و واردات 
آن ممنوع است، انبارها مملو از کالاست و 
توزیع قطره چکانی کالا از تهران به شهرستان 

ها صحت ندارد. میری گفت: تخفیفاتی در 
ماه های گذشته به دلیل رکود بازار از سوی 
بنکداران به فروشندگان شهرستانی ارائه 
می شد که ممکن است این تخفیفات کاهش 
یافته یا حذف شده باشد اما در قیمت اصلی 
کارخانه با ســود معقولی که واحــد صنفی 
اجــازه اعمال آن را مطابق ضوابط سازمان 
حمایت دارد، صورت نگرفته است.در همین 
اتحادیه  رستگار، رئیس  حمیدرضا  حــال 
فروشندگان آهن و فولاد تهران درباره دلایل 
افزایش قیمت 8درصدی در بازار آهن و فولاد 
محصولات  گرانی  دلیل  گفت:  تسنیم  به 
فولادی را باید جو روانی افزایش قیمت بنزین 
و ارز در بازار دانست، اما باید به این نکته توجه 
کرد که تقاضا در بازار زیاد نشده و همچنان 
ساخت وساز راکد است و رونقی در بازار به 

 وجود نیامده است.

حرکت سینوسی بازار پس از افزایش قیمت بنزین 
قول تولیدکنندگان برای تثبیت قیمت لوازم خانگی ایرانی و گرانی 8 درصدی آهن 

جزئیات عملکرد ۶ ماهه بودجه شرکت های دولتی منتشر شد 

سهم دولت از درآمد شرکت های دولتی، فقط نیم درصد! 
شرکت های دولتی در نیمه اول امسال منابع 
و مصارفی در حدود 870 هزار میلیارد تومان 
داشتند اما کل مالیات و سود سهام پرداختی 
توسط آن ها حدود چهار هزار و 624 میلیارد 
تومان بوده است؛ یعنی عایدی دولت از عملکرد 
کل شرکت های دولتی حدود 0.5 درصد مصارف 
این شرکت ها بوده است.اگرچه جزئیات مربوط 
به سود خالص شرکت ها منتشر نشده اما نسبت 
بسیار پایین مالیات و سود سهام به کل منابع 
نشان می دهد که حاشیه سود این شرکت ها 

بسیار پایین است و عملکرد ضعیفی دارند. این در 
حالی است که ضریب مالیات عملکرد نهادهای 
حقوقی 25 درصد است یعنی باید یک چهارم 
سود خالص خود را به عنوان مالیات پرداخت 
کنند.ضمنا باید توجه کرد که لحاظ درآمدهای 
شرکت ملی نفت ایران از فروش نفت نیز باعث 
رشد قابل توجه مجموع منابع شرکت های دولتی 
می شود.به گزارش فارس، وضعیت عملکرد شش 
ماهه منابع و مصارف بودجه شرکت های دولتی، 
بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت 

نشان می دهد حدود 869 هزار و 703 میلیارد 
تومان منابع حاصل شد. همچنین سهم درآمدها 
785 هزار و 519 میلیارد تومان است. بر اساس 
جزئیات منابع و مصارف در این مدت شرکت های 
دولتی، بانک ها و مؤسسات هزار و 968 میلیارد 
تومان مالیات و نیز هزار و 828 میلیارد تومان 
50 درصد سود ویژه را پرداخت کرده اند.نسبت 
مالیات پرداخت شده در نیمه نخست سال به 
درآمدها 0.25 درصد است. سود سهام واریزی 
به خزانه از سوی شرکت ها نیز 826 میلیارد 

تومان بود. در نیمه نخست امسال هزینه های 
این شرکت ها 823 هزار و 368 میلیارد تومان 
گزارش شد.نمایندگان مجلس در بودجه 98 ، 
در تبصره 2 قانون بودجه مصوب کردند سازمان 
برنامه و بودجه با همکاری وزارت اقتصاد در 
یکی از بندهای تبصره 2 قانون بودجه 98 دولت 
مکلف شد بودجه تفصیلی شرکت های دولتی که 
حداکثر تا پایان آبان هر سال به تصویب مجامع آن 
ها می رسد در یک پیوست جداگانه تهیه و به همراه 

لوایح بودجه کل کشور به مجلس ارائه کند.

وزیــر کــار و معاون وی در سخنانی، 
طرح های حمایتی در دنیا و ایــران 
را بــدون خطا ندانسته و پیش بینی 
کردند این طرح تا 10 درصد انحراف 
داشته باشد. در این حال وزیــر کار 
بر این مسئله تاکید کرد 60 میلیون 
معیشتی  حمایت  سبد  کــه  نــفــری 
دریافت کردند، به هیچ عنوان ریزش 
ندارند. سخنگوی ستاد شناسایی 
مشمولان طرح حمایتی نیز آمار 5.4 
معترض را به دلیل وجود درخواست 
ــای تــکــراری یــا سرپرست نبودن  ه
برخی، به کمتر از چهار میلیون نفر 

اصلاح کرد.  
به گزارش ایرنا، وزیر کار با بیان این که 
سبد حمایت معیشتی و یارانه نقدی 
ارتباطی با هم ندارند، اظهار کرد: 
ثبت نام  برای دریافت سبد حمایتی 
موجب قطع یارانه نقدی نمی شود. 
وی ضریب خطای طرح های حمایتی 
در دنیا را 4 تا 5 درصد اعلام کرد و 
افــزود: ثبت نــام در کد دستوری به 
مالی  حساب  بــه  دسترسی  معنی 

افراد نیست. شریعتمداری همچنین 
تاکید کرد 60 میلیون نفری که سبد 
کردند،  دریافت  معیشتی  حمایت 
به هیچ عنوان ریزش ندارند و اگر در 
بررسی های خود به این نتیجه برسیم 
که باید به بیش از 18 میلیون نفر سبد 
حمایتی )یــارانــه بنزینی( پرداخت 
شــود، این کار انجام خواهد شد.از 
سوی دیگر، معاون وزیــر کار نیز در 
برنامه پایش دو شب قبل، بخشی دیگر 
ــاره جزئیات طرح  از توضیحات درب
یارانه بنزین را تشریح کرد. به گزارش 
فارس، احمد میدری با بیان این که 
حدود چهار میلیون نفر اعتراض خود 
را برای پرداخت یارانه بنزین اعلام 
کرده اند و در حال بررسی اطلاعات 
آن ها هستیم، گفت: بررسی حساب 
های شخصی مردم یکی از حق های 
حاکمیت اســت. با ایــن حــال دولت 
در بررسی حساب اشخاص از مردم 
اجــازه می گیرد. معاون وزیــر کار به 
ــاره کرد و  تجربه حذف یارانه ها اش
افزود: در حذف یارانه ها 270 هزار 

نفر به این مسئله اعتراض داشتند اما 
تنها 70 هزار نفر آن ها اجازه بررسی 
حسابشان را دادند و بقیه از دریافت 
یــارانــه منصرف شــدنــد. وی مجدد 
انسانی  عنصر  نداشتن  دخالت  بر 
در بررسی حساب بانکی اشخاص 
تاکید و اظهار کرد: از روز چهارشنبه 
)دیروز( پیامک های اعتراضی بررسی 
شــده و به آن ها پاسخ داده خواهد 
ــد. مــیــدری در بخش دیــگــری از  ش
اظهاراتش که تقریباً مغایر با سخنان 
خطای  میزان  ــود،  ب شریعتمداری 
سیستم نرم افزاری که شاخص ها را 
ترکیب و خانوارها را رتبه بندی می 

کند،  بین 5 تا 10 درصد اعلام کرد.

سایت ثبت اعتراض فعال شد	 
در این حال و در شرایطی که به نظر 
ــد پیامک کــد رهــگــیــری به  مــی رس
معترضان یارانه بنزینی ارسال نشده 
ــت، سخنگوی طــرح معیشت از  اس
فعال شدن سامانه ثبت اعتراض خبر 
داد. به گــزارش خبرگزاری فارس، 
حسین مــیــرزایــی در پــاســخ بــه این 
ســوال که برخی شهروندان از چند 
روز پیش اعتراض خود را از طریق کد 
دستوری ثبت کردند اما کد رهگیری 
برای آن ها پیامک نشده است، اظهار 

کرد: سامانه مرتب بررسی می شود و 
ارسال پیامک فقط برای سرپرستان 
خــانــوار مجاز اســت. سامانه مکرر 
پیامک ارسال می کند؛ یکی از دلایل 
ــال نشدن پیامک ایــن اســت که  ارس
احتمالا گوشی افــراد خاموش بوده 
یا آنتن نــدارد همچنین در ارســال 
پیامک گروهی و انبوه تا زمانی که 
همه پیامک ها گزارش تحویل دریافت 
نکند سامانه پیامک را مجدد ارسال 
 USSD می کند. وی تاکید کرد: واحد
موظف به ارســال پیامک بــرای همه 
ــراد بــوده و ممکن اســت در مــوارد  اف
تماس  سنتر  کــال  سیستم  خــاص 
بگیرد و بــرای افــراد کد رهگیری را 
بخواند. میرزایی افــزود: افــرادی که 
ثبت نام کردند و کد رهگیری برای 
آن ها پیامک شده است می توانند 
ــوط اعــتــراض خــود  ــرب در ســایــت م
 را ثــبــت کــنــنــد هــم اکــنــون سایت
 Hemayat.mcls.gov.ir شروع به 
کار کرده و افراد می توانند اطلاعات 

مورد نیاز را ثبت کنند.

پیش بینی انحراف تا 10 درصدی شناسایی مشمولان یارانه بنزینی 
معاون وزیر کار: بررسی حساب های شخصی مردم، حق حاکمیت است 

احداث 200 هزار واحد مسکن 
برای کارگران 

وزیر راه و شهرسازی گفت: تفاهم نامه ای را به منظور 
احداث 200 هزار واحد مسکونی برای کارگران به 
زودی با وزارت کار امضا می کنیم. محمد اسلامی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تفاهم نامه ای به منظور 
احداث 200 هزار واحد مسکونی را با وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به زودی امضا می کنیم. وی 
افزود: این واحدها به کارگران و بازنشستگان فاقد 
خانه تعلق می گیرد. اسلامی درباره جزئیات این 
طرح اظهار کرد: این طرح همانند طرح مسکنی است 
که چند روز قبل با آموزش و پرورش به امضا رساندیم. 
به گزارش ایسنا، در ابتدای هفته جاری تفاهم نامه 
امضای 170 هزار واحد مسکونی در قالب طرح 
اقدام ملی به امضای وزارتخانه های راه و شهرسازی 

و آموزش و پرورش رسید.


